
 
Program/termin i programmet 

Ämneslärarprogrammet, termin 1 

Kursnamn/kurskod  

SVA048 

Moment 

FSR1, fältstudie med muntlig och skriftlig redovisning 

Lärare: (namn, epost, telefon) 

Magnus Svensson, magnus.svensson@mdu.se, 016–155115 

Tidpunkt:  

Vecka 40–45 

Fältstudieuppgift: 

Instruktion 

Fältstudien innebär att du ska observera och dokumentera undervisningsmiljön i en klass 
och intervjua en lärare/din handledare om att tala, läsa och skriva. Du ska också under 
fältstudien be om en kopia av en elevtext (en elektronisk version).  

Kontakta din handledare så snart du kan så att du kan genomföra din fältstudie i god tid 
före den 4 november då uppgiften ska redovisas på universitetet.  

Fältstudiens första del innebär att du ska genomföra en observation av 
svenskundervisningen och den undervisningsmiljö som eleverna befinner sig i. Det betyder 
att du ska observera minst ett undervisningstillfälle och samla dina iakttagelser med hjälp av 
t.ex. en dubbellogg. Du kan exempelvis titta på hur läraren startar/avslutar lektionen, vilket 
innehåll lektionen har och i vilken grad och på vilket sätt eleverna är delaktiga i 
undervisningen. Hur skapar läraren motivation, hur är fördelningen mellan lärarens 
genomgångar och elevernas arbete, hur fördelas arbetet mellan helklass, grupparbete, 
individuellt arbete, etc.? 

Fältstudiens andra del innebär att du genomför en lärarintervju som utgår från de tankar du 
fått under dina observationer. Ställ dessutom frågor om lärarens idéer kring svenskämnet i 
stort samt om hur hen organiserar undervisningen. Du kan exempelvis ställa frågor kring 
planering av en kurs, ett arbetsmoment eller lektioner, hur läraren gör för att nå alla elever, 
etc. 

Fältstudiens tredje del innebär att du ber din handledare om en elevtext som ska användas i 
samband med bedömningsövningen (OVN2). Även eleven behöver ge sitt tillstånd och det 
kan du be om genom din handledare.               

Intyg om fältstudiens genomförande 
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Observera att du behöver ett intyg från din handledare om att du har genomfört fältstudien 
på övningsskolan. Handledaren intygar att du genomfört fältstudien enligt instruktionerna 
genom att mejla mig på magnus.svensson@mdu.se.  

Redovisning av fältstudien 

Muntlig redovisning 

Redovisningen av fältstudien kommer att ske i mindre grupper och avslutas med en 
gemensam sammanfattning. 

• Du ska beskriva vad du sett och hört under besöket i övningsskolan (observation 
samt samtal med lärare). Fokusera på hur man arbetar med läsande, samtal och 
skrivande i undervisningen. Vad kan du koppla till kursens didaktiska litteratur? 

• Diskutera sammanfattningsvis i gruppen era erfarenheter av fältstudien. Vilka 
gemensamma slutsatser kan ni dra om undervisningen i svenska, baserat på era 
respektive fältstudier? 

Avslutningsvis diskuterar vi i den större gruppen vilka kunskaper och erfarenheter ni fått av 
fältstudien och redovisningen. 

Skriftlig redovisning 

Din fältstudie avslutas med en skriftlig sammanfattning om 800–1000 ord. I 
sammanfattningen ska du kortfattat redogöra för din observation och ditt samtal med 
läraren samt de gemensamma slutsatser om undervisningen i svenska som framkom under 
den muntliga redovisningen. Om du blir underkänd på den skriftliga redovisningen får du 
bearbeta den och lämna in en ny version vid ett kommande inlämningstillfälle. 

Lärandemål som examineras i FSR1 

8. diskutera hur läsning, samtal och skrivande kan gestaltas i en språkutvecklande 
undervisning som beaktar elevers olika förutsättningar och behov 
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